平成２６年１０月１１日

保護者の皆様

                                         練馬区立大泉北小学校

                               校長 小 島 英 樹

台風接近に伴う対応について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、台風 19号の接近に伴う火曜日の登校についてお知らせいたします。

○14日火曜日の登校について

台風 19号の動きが心配されますが、現時点においては、火曜日（10／14）は、

通常通りの授業を行う予定です。ただし、

① 午前７時の時点で練馬区に特別警報または暴風警報が発令された場合は臨時休

校とします。臨時休校の場合には、「学校連絡メール」にて連絡いたします。

② 強風・大雨等により児童の登校が危険と保護者が判断された場合には、お子さん

に付き添って登校したり、遅れて登校させたりするなど、ご家庭でのご対応をお

願いいたします。（警報が発令されない場合は、メールは配信いたしません。）

なお、遅れて登校させる場合には、学校まで電話でご連絡いただき、保護者の付き

添いによる登校をお願いいたします。

また、遅れて登校した場合にも、遅刻とはいたしません。

○火曜日の下校について

  下校時に強風・大雨等により下校させることが危険と判断した場合は、下校時刻を

繰り下げたり、地区班での集団下校をしたり、学校に待機させ保護者のお迎えをお願

いしたりする等の措置をとります。その場合にも、「学校連絡メール」にてご連絡いた

します。

※今後、状況が大きく変わる場合には、「学校連絡メール」で連絡いたします。

 ※保護者の皆様におかれましては、極力ご自宅にいていただきますようご協力をお願

いいたします。（臨時休校した場合、その後天候が回復しても道路等が危険な状況に

なっていることも考えられますので、極力外出を避けて自宅で過ごすよう子供たち

へのご指導をお願いいたします。

 ※台風、臨時休校等の情報は、練馬区ホームページにて確認することができます。

  トップページ→ 施設案内→ 学校→ お知らせ→幼稚園・小・中学校における

  気象状況による臨時休校について

 ※台風による給食食材搬入の都合上、14日（火）と 17日（金）の献立を入れ替えさせ

ていただきますので、ご了承ください。

台風の進路・動きによっては 15日（水）も影響を受けることがあります。その場合に

は、14日（火）と同様の対応をとらせていただきますので、よろしくお願いいたします。

【お問い合せ先】 副校長  城 崎   真

電話 ３９２５－５９１２

（当日の問い合わせ不可）